2019 年 9 月 12 日

所属長殿

診療科長殿

研究者各位

臨床研究教育研修会について（お知らせ）

 研究倫理委員会

病院倫理委員会

 臨床研究センター

  下記のとおり、臨床研究教育研修会を開催いたします。 人を対象とする医学系研究を実施されて

いる、または、実施予定の研究者の方は、受講してください。

記

対 象 者 ： 人を対象とする医学系研究を実施されている、または、実施予定の研究者
※研究倫理委員会へ申請する際は、受講が必須です。

   ※倫理指針遵守のため、各年度に 1 回の受講が必要です。

※対象者以外の方も受講可能です。

開 催 日 時 ： 2019 年 10 月 25 日 (金) 17：30～19：00（詳細裏面）

受講証の交付： 当日、資料と併せて受講証を交付いたします。

※受講は、受講証と受講記録が一致することで認められます。

なお、この研修会に限りましては、研究倫理委員会へ申請する際の受講

証（写）の提出は不要です。

（この研修会の受講歴は、研究倫理委員会事務局で管理しています。）

備 考： 研究倫理委員会への申請に係る教育研修の受講は、以下を対象としています。

ア. ICR 臨床研究入門 ICRweb（外部 Web サイト）

イ. 臨床試験のための e－Traning center（外部 Web サイト）

ウ. 本学研修会（臨床研究教育研修会（モニタリング講習会含む））

エ. その他（学会、他大学等で実施された倫理教育研修会など）

本学の教育研修会に参加できなかった場合は、上記ア、イ、エのいずれかの方

法で受講してください。（その場合は、受講を証明できる書類・PDF の提出が必

要です。）

以上

臨床研究教育研修会に関する問い合わせ先

研究倫理委員会事務局（研究推進課）内線2904 メール：rinri@osaka-med.ac.jp

病院倫理委員会事務局（庶務課）  内線2221（担当：上久保）

臨床研究センター         内線2257（担当：渡部）

※備考については、研究倫理委員会事務局までお問い合わせください。

研究倫理委員会・病院倫理委員会・臨床研究センター主催

 臨 床 研 究 教 育 研 修 会

対 象 者 ：人を対象とする医学系研究を実施されている、または、実施予定の研究者

日 時 ：2019 年 10 月 25 日(金) 17：30 ～19：00
（受付時間は 18：00 まで。それ以降は、入室できません。）

会 場 ：看護学部講堂

演 題 ：「臨床研究法・医学系指針とこれからの医学研究」（仮）

講 師 ： 国立大学法人東京医科歯科大学 生命倫理研究センター長

  大学院医歯学総合研究科先進倫理医科学分野

  吉田 雅幸 教授

※事前申込は不要ですので、直接受付へお越しください。

※PHS、携帯電話等は事前にマナーモードの設定をお願いします。

臨床研究教育研修会に関する問い合わせ先

研究倫理委員会事務局（研究推進課） 内線2904

病院倫理委員会事務局（庶務課）   内線2221

臨床研究センター          内線2257

★上記日程での参加の難しい方は、下記の DVD 研修会にご参加ください。

内容は、上記と同様です。

・1 回目上映

日 時： 2019 年 11 月 12 日（火）  18:00～19:30

（受付時間は 18:30 まで。それ以降は、入室できません。）

会 場： 新講義実習棟  P302

・2 回目上映

日 時： 2019 年 11 月 28 日（木）  18:00～19:30

（受付時間は 18:30 まで。それ以降は、入室できません。）

会 場： 新講義実習棟  P302